
https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 1 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 06  DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO ........................................................................................................................................................................................................ 1 

 

 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 –SRP 

 

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de Pneus e Correlatos para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos do 

município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Miscilene Carvalho 

Veras Carneiro, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N 004/2021, conforme 

indicado no quadro abaixo, resultado da homologação: 

 

 

 

 

 

EMPRESA F M MEIRA EIRELI 

CNPJ 38.715.572/0001-20 

ENDEREÇO R QUATORZE Nº 12, CONJUNTO HABITACIONAL TURU - SAO LUIS/MA. 

REPRESENTANTE FERNANDA MELO MEIRA CPF: 016.399.343-24 RG: 015961282000-5 SSP MA 

VALOR TOTAL R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS). 

TELEFONE (98) 98457-9950 / (98) 3012.7102 

EMAIL Levemed2020@gmail.com 

TERÇA -  FEIRA • 06  DE  JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES 

DIÁRIO OFICIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
 

 

HOMOLOGAÇÃO 

EMPRESA EVOKS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ 37.790.246/0001-14 

ENDEREÇO 
AV.  M INISTRO V ICTOR KONDER M ZNINO BOX 28 Nº 1030 BAIRRO FAZENDA ITAJAÍ /SC CEP: 

88.301- 701 – 

REPRESENTANTE THAIS CRISTINA ANTUNES CPF: 078.590.969-94 RG: 14988787-3 SESP PR 

VALOR TOTAL R$ 83.181,60 (oitenta e três mil cento e oitenta e reais e sessenta centavos). 

TELEFONE (41) 99547-3405 

EMAIL contato@evoks.com.br 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UND QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

1 CÂMARA DE AR 275/80 R22.5 QBOM TR462 UND 68 R$ 146,20 R$ 9.941,60 

2 CÂMARA DE AR 900/R20 QBOM TC131 UND 108 R$ 154,00 R$ 16.632,00 

3 CÂMARA DE AR,  215/75 R 17,5 TORTUGA LT 1417 TR 460 UND 194 R$ 146,00 R$ 28.324,00 

17 PNEU 12.4-24 
SUPERGUIDER 12PR 

QH611 NR1TT 
UND 12 R$ 2.357,00 R$ 28.284,00 

VALOR TOTAL R$ 83.181,60 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 2 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 06  DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UND QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

4 CÂMARA DE AR, 750/R16 TORTUGA UND 90 R$ 120,00 R$ 10.800,00 

VALOR TOTAL  R$ 10.800,00 

 

 

EMPRESA P. R. P. GASPAR & CIA LTDA 

CNPJ 07.256.080/0001-20 

ENDEREÇO AV. GUAJAJARAS Nº 60 QD. 60 TIRIRICAL LOJA D CEP: 65055-285 SÃO LUÍS/MA 

REPRESENTANTE WANDECLEYTON PEREIRA GASPAR CPF: 803.940.353-72 RG: 344858944 SSP MA 

VALOR TOTAL 
R$ 949.481,90 (NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E 

NOVENTA CENTAVOS). 

TELEFONE (98)98234-8267 

EMAIL cleytongaspar@hotmail.com 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ MODELO UND QTD 
PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

5 CÂMARA DE AR , 12,5/R80 BRP/TR15 009 UND 4 R$ 144,34 R$ 577,36 

6 CÂMARA DE AR  17.5/R25 BRP/17.525 UND 12 R$ 308,88 R$ 3.706,56 

7 CÂMARA DE AR 1400/24R MGM/V3-06-5 014 UND 12 R$ 163,35 R$ 1.960,20 

8 CÂMARA DE AR,  6.00-16 BRT/JS2 030 UND 6 R$ 167,97 R$ 1.007,82 

9 CÂMARA DE AR,  6.50-16 MAGGION/K16 TR15 UND 24 R$ 167,31 R$ 4.015,44 

10 CÃMARA DE AR,  90/90 R19 KB50/LQ1434023 UND 4 R$ 64,91 R$ 259,64 

11 CÂMARA DE AR, 1000/R20 MGM/V3-06-5 008 UND 78 R$ 132,00 R$ 10.296,00 

12 CÃMARA DE AR, 110/90 R17 ATG/TR4 030 UND 4 R$ 56,43 R$ 225,72 

13 CÂMARA DE AR, 12.4-24 BRP/TR218A 005 UND 24 R$ 232,00 R$ 5.568,00 

14 CÂMARA DE AR, 17,5/25 R18 KAB/TR218A 004 UND 10 R$ 190,00 R$ 1.900,00 

15 CÂMARA DE AR, 18.4-30 MGM TR218A 003 UND 24 R$ 440,00 R$ 10.560,00 

16 PNEU 1000/R20 
DRC 10.00R20 D841 

PR18 149/146K MT 
UND 12 R$ 1.995,00 R$ 23.940,00 

18 PNEU 17,5/25 R18 Stryker/E3/L3 20 Lonas UND 6 R$ 4.999,99 R$ 29.999,94 

19 PNEU 175/70 R13 
Apollo/R13 amazer 4g 

tL-e pr4 82t 
UND 16 R$ 255,00 R$ 4.080,00 

20 PNEU 175/70 R14 
TOR VECTRA + PR4 

84H T 
UND 78 R$ 443,84 R$ 34.619,52 

21 PNEU 18.4-30 
RDG/18.4-34 QH611 

PR12 R-1 TT 
UND 12 R$ 3.536,94 R$ 42.443,28 

22 PNEU 185/70 R 14 
GTR/CHAMPIRO – 

VP1 PR4 82H 
UND 26 R$ 300,00 R$ 7.800,00 

23 PNEU 195/65 R 15 
GTR /CHAMPIRO – 

VP1 91H 
UND 12 R$ 369,00 R$ 4.428,00 

24 
PNEU 215/75 R 17,5 (COTA RESERVADA 

20%) 

Goodride 16PR 

135/133J CR960A 
UND 14 R$ 760,00 R$ 10.640,00 

25 
PNEU 215/75 R 17,5 (AMPLA 

PARTICIPAÇAO 80%) 

Goodride 16PR 

135/133J CR960A 
UND 56 R$ 839,00 R$ 46.984,00 

26 PNEU 225/70 R16 
ADVENTURO AT3 

OWL PR10 M115/112S 
UND 32 R$ 568,00 R$ 18.176,00 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 3 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 06  DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

27 PNEU 245/70 R16 
GTR/SAVERP HT2 

OWL 106T 
UND 72 R$ 629,00 R$ 45.288,00 

28 
PNEU 275/80 R22.5 (COTA RESERVADA 

20%) 

MGM/MGM08 PR16 

149/146L OTR TL 
UND 6 R$ 1.850,00 R$ 11.100,00 

29 
PNEU 275/80 R22.5 (AMPLA 

PARTICIPAÇAO 80%) 

MGM/MGM08 PR16 

149/146L OTR TL 
UND 26 R$ 2.100,00 R$ 54.600,00 

30 PNEU 6.00-16 
PIRELLI/MT06 

MILITAR 6 LONAS 
UND 6 R$ 1.100,00 R$ 6.600,00 

31 PNEU 6.50-16 

ROBUST RBT 421 

MILITAR TT 10 

LONAS 

UND 24 R$ 1.094,94 R$ 26.278,56 

 32 PNEU 750/R16 

ANTEO AT52 7.50-16 

116/114L TT 10 

LONAS 

UND 54 R$ 1.200,00 R$ 64.800,00  

33 PNEU 900/R20 
Pirelli 140/137 14 

Lonas Anteo AT65  
UND 36 R$ 1.640,00 R$ 59.040,00 

34 
PNEU BARRACHUDO 1000/R20 (COTA 

RESERVADA 20%) 

Tornel Aro 20 T2400 

10.00- 20  146/142K TT 

16PR 

UND 13 R$ 2.442,00 R$ 31.746,00 

35 
PNEU BARRACHUDO 1000/R21 (AMPLA 

PARTICIPAÇAO 80%) 

Tornel Aro 20 T2400 

10.00- 20  146/142K TT 

16PR 

UND 53 R$ 1.890,00 R$ 100.170,00 

36 PNEU DIANTEIRO 12,5/R80 JK Industrial DX R4 UND 4 R$ 2.800,00 R$ 11.200,00 

37 PNEU DIANTEIRO 12.4-24 
Asha/12 Lonas Air 333 

R1 
UND 12 R$ 2.700,00 R$ 32.400,00 

38 PNEU DIANTEIRO 90/90 R19 RINALDI/52T R34 UND 3 R$ 271,92 R$ 815,76 

39 PNEU 1400/24R 
MRL/MG2 – 402 

G2/L2 16 LONAS 
UND 12 R$ 4.920,30 R$ 59.043,60 

40 PNEU 17.5/R25 
Superguider/16 Lonas 

Qh808 G2/12 TI 
UND 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

41 PNEU TRASEIRO  17,5/25 R18 
Stryker / E3/ L3 20 

Lonas 
UND 4 R$ 5.070,00 R$ 20.280,00 

42 PNEU TRASEIRO 110/90 R17 
Pirelli 110/90 – 60P 

MT60 Trail 
UND 3 R$ 341,22 R$ 1.023,66 

43 PNEU TRASEIRO 18.4-30 
Agstar / 12 Lonas 1360 

R1 
UND 12 R$ 4.094,96 R$ 49.139,52 

44 
PROTETORA DE CAMARA DE AR 

12,5/R80 

JFF Agrícola 12.5/80 x 

18R TR -15 
UND 4 R$ 140,00 R$ 560,00 

45 PROTETORA DE CAMARA DE AR 12.4-24 
Maggion TR-218 

Premium 
UND 12 R$ 110,00 R$ 1.320,00 

46 PROTETORA DE CAMARA DE AR 18.4-30 
Maggion 16.9-30 – 18.4 

-15.30 Agrícola 
UND 12 R$ 124,00 R$ 1.488,00 

47 
PROTETORA DE CAMARA DE AR 275/80 

R22.5 
BBW/TR462D UND 68 R$ 138,00 R$ 9.384,00 

49 PROTETORA DE CAMARA DE AR  6.00-16 
Maggion CA15/16 

TR15 
UND 6 R$ 78,00 R$ 468,00 

50 PROTETORA, DE CAMARA DE AR 6.50-16 Maggion /K16 UND 24 R$ 73,00 R$ 1.752,00 

51 
PROTETORA DE CAMARA DE AR 

1000/R20 
Carreteiro R20 Radial UND 78 R$ 74,20 R$ 5.787,60 

52 PROTETORA DE CAMARA DE AR 12.4-24 Le Fort 1856 UND 12 R$ 167,31 R$ 2.007,72 

53 
PROTETORA DE CAMARA DE AR 17,5/25 

R18 
Irbo Estreito A100ABC UND 10 R$ 277,20 R$ 2.772,00 

54 PROTETORA DE  CAMARA DE AR, 18.4-30 Irbo Estreito 18-57 UND 12 R$ 160,00 R$ 1.920,00 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 4 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 06  DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

55 
PROTETORA DE CAMARA DE AR, 215/75 

R17,5 
Valadares 3115 UND 194 R$ 190,00 R$ 36.860,00 

56 
PROTETORA DE CAMARA DE AR,  

750/R16 
Carreteiro 3315 UND 90 R$ 99,00 R$ 8.910,00 

57 
PROTETORA DE CAMARA DE AR,  

1400/24R 
Le Fort 1300-1400/24 UND 12 R$ 120,00 R$ 1.440,00 

58 
PROTETORA DE CAMARA DE AR, 

17.5/R25 
SR 335 Fitão UND 12 R$ 175,00 R$ 2.100,00 

VALOR TOTAL R$ 949.481,90 

 

 

 

 

 

Valor Global da Adjudicação é de R$ 1.060.959,50 (Hum milhão, sessenta mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Situação: HOMOLOGADO em 28/06/2021 

 

 

1 - EVOKS COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 37.790.246/0001-14, situada na Av. Ministro Victor Konder 

M Znino Box 28 Nº 1030 Bairro Fazenda Itajaí /SC, CEP: 88.301- 701, com um valor de R$ 83.181,60 (oitenta e três mil cento e oitenta e reais e 

sessenta centavos); 2 - F M MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ: 38.715.572/0001-20, situada na Rua Trinta e Oito Nº 09, Vinhais CEP: 65.070-830 

São Luís/MA, com um valor de  R$ 10.800,00 (Dez Mil e Oitocentos Reais), 3 - P. R. P. GASPAR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ: 

07.256.080/0001-20, situada na Av. Guajajaras Nº 60 Qd. 60 Tirirical Loja D, CEP: 65055-285 São Luís/MA, com um valor de R$ 949.481,90 

(novecentos e quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e um reais e noventa centavos) e 4  - DISTRIBUIDORA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ: 

04.315.383/0001-48, situada na Rua 8 Nº 28 Qd. 66 Bairro Maiobão CEP: 65137-970 Paço Do Lumiar/MA, com um valor de R$ 17.496,00 

(dezessete mil, quatrocentos e noventa e seis reais). 

 

              

Guimarães – MA, 02 de julho de 2021. 

 

 

 

Miscilene Carvalho Veras Carneiro 

CPF: 842.699.103-30 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMPRESA DISTRIBUIDORA COSTA LTDA 

CNPJ 04.315.383/0001-48 

ENDEREÇO RUA 8 Nº 28 QD. 66 BAIRRO MAIOBÃO CEP: 65137-970 PAÇO DO LUMIAR/MA 

REPRESENTANTE FELIPE JOSE CARVALHO COSTA CPF: 049.113.453-30 RG: 9288560 MTE MA 

VALOR TOTAL R$ 17.496,00 (DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS). 

 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA 

/MODELO 
UND QTD 

PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO TOTAL 

48 
PROTETORA DE CAMARA DE AR 

900/R20 
Le Fort UND 108 R$ 162,00 R$ 17.496,00 

VALOR TOTAL R$ 17.496,00 



https://www.guimaraes.ma.gov.br/diario-oficial-eletronico • Página 5 • Guimarães 

TERÇA - FEIRA • 06  DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
    

 

 

Estado do Maranhão 

Município de Guimarães 

DIÁRIO OFICIAL 
Caderno Geral do Poder Executivo 

Chefia de Gabinete 
Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM 

Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 

edom@guimarães.ma.gov.br 

 

Osvaldo Luís Gomes 
Prefeito 

Coordenadação do e-DOM 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________ 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo: 

 

a) Edição dos textos enviados a Diário por email; 
b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura; 

c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior; 

d) Tipo de fonte: Times New Roman; 
e) Tamanho da letra: 9; 

f) Entrelinhas simples; 

g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 

i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico; 

j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email 
enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 

k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas. 

 

Informações: (xx) xxxx-xxxx 


